
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1968 DEL 17-08-2021

N. SETTORE 176 DEL 17-08-2021

Oggetto:
Impegno e liquidazione spesa per la pubblicazione sulla GURS, per estratto,
dell'avviso relativo alla selezione pubblica per n. 1 posto di Dirigente
Contabile.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1968 del 17-08-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Impegno e liquidazione spesa per la pubblicazione sulla GURS, per estratto,
dell'avviso relativo alla selezione pubblica per n. 1 posto di Dirigente
Contabile.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che questo Ente deve procedere alla copertura di n. 1 posto di Dirigente Contabile a tempo
pieno ed indeterminato;

VISTO il preventivo del costo della pubblicazione dell'avviso per estratto sulla GURS, trasmesso
dall'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione Siciliana, protocollo n. 19141/6/1 del
13/08/2021/Servizio G.U.R.S., a seguito della richiesta formulata da questo Ente con nota prot. n. 70586
del 13/08/2021;

PRESO ATTO della somma occorrente quantificata in euro 262,30 di cui euro 215,00 di imponibile euro
47,30 di IVA , come descritto nella nota suddetta;

DATO ATTO che, stante l'urgenza di provvedere in merito, questo Ufficio, con messaggio n. 557367  del
13/08/2021 inviato su piattaforma Halley, ha chiesto al Servizio finanziario di voler attivare le
conseguenti attività contabili e di comunicare i relativi estremi, in considerazione dell'attuale sospensione
del servizio economale del Comune;

VISTO l'impegno provvisorio di spesa n. 738 del 13/08/2021, pari ad euro 262,30, effettuato sul capitolo
215 “Altre spese per servizi” , cod. 01.01- 1.03.02.16.999, imputazione esercizio 2021;

RITENUTO di dover provvedere al versamento dell'imponibile, pari ad euro 215,00, tramite bonifico
bancario utilizzando le coordinate e le modalità  indicate nel predetto preventivo, entro la data del
20/08/2021 affinchè si provveda alla pubblicazione in data 27/08/2021;

RITENUTO, altresì, di dover provvedere al versamento all'Erario dello Stato della somma di euro 47,30,
quale onere relativo all'IVA, ai sensi della L. 23/12/2014, n. 190, art. 1, comma 629, lett. B;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 60 del 09/04/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2021/2023 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 ed
art. 10 del D.Lgs.. 118/2011);

VISTO l'O.R.E.E.LL. vigente nella Regione Sicilia;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1968 del 17-08-2021
Pag. 2 di 5



VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 267/2000;

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:

rendere definitivo l'impegno assunto sul capitolo 215 “Altre spese per servizi”, cod. 01.01-1)
1.03.02.16.999, imputazione esercizio 2021, di cui in premessa della complessiva somma di euro
262,30 per la pubblicazione per estratto sulla GURS- sezione speciale Concorsi dell'avviso di
selezione di cui in oggetto;

liquidare alla Regione Siciliana  GURS – Inserzioni la somma di euro 215,00, quale imponibile,2)
sull'IBAN indicato nella suddetta nota prot. n. 19141/6/1 del 13/08/2021/Servizio G.U.R.S.;

liquidare, altresì, la somma di euro 47,30 da versare all'Erario dello Stato, quale onere relativo3)
all'IVA, ai sensi della L. 23/12/2014, n. 190, art. 1, comma 629, lett. B.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1968 del 17-08-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 17-08-2021
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1511 del 16-08-2021     CIG
Su Impegno N°   738 del 13-08-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    176 Determina 2 Settore del 17-08-2021 avente per oggetto
pubblicazione in G.U.R.S. dellavviso di Concorso per esami per assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 dirigente contabile
qualifica unica dirigenziale
Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        215 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale Impegno e liquidazione spesa per la pubblicazione sulla GURS, per estratto, dell'avviso relativo alla selezione pubblica per n. 1

posto di Dirigente Contabile.
Importo €. 262,30
Beneficiario      12291 GURS
Quietanza CON VERSAMENTO SU C.C.P. N° - 00296905 INTESTATO "REGIONE SICILIANA-GAZZET IBAN 00296905

Impegno N.   738 del 13-08-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo        215 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale pubblicazione in G.U.R.S. dellavviso di Concorso per esami per assunzione a tempo pieno ed

indeterminato di n. 1 dirigente contabile qualifica unica dirigenziale

Importo  2021 €. 262,30

Beneficiario     12291   GURS

Liquidazione n.  1429 del 17-08-2021     CIG
Su Impegno N°   738 del 13-08-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    176 Determina 2 Settore del 17-08-2021 avente per oggetto
pubblicazione in G.U.R.S. dellavviso di Concorso per esami per assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 dirigente contabile
qualifica unica dirigenziale
Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        215 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale Impegno e liquidazione spesa per la pubblicazione sulla GURS, per estratto, dell'avviso relativo alla selezione pubblica per n. 1

posto di Dirigente Contabile.
Importo €. 262,30
Beneficiario      12291 GURS
Quietanza CON VERSAMENTO SU C.C.P. N° - 00296905 INTESTATO "REGIONE SICILIANA-GAZZET IBAN 00296905

Milazzo, lì 17-08-2021

Il Dirigente del 2° Settore

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1968 del 17-08-2021
Pag. 4 di 5



F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1968 del 17-08-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-08-2021.

N. Reg. Albo: 3292

Milazzo, lì 17-08-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1968 del 17-08-2021
Pag. 5 di 5


